28/06/2023, 17:27 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148855

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148855 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
DE MATERIAIS - NS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 1 / 2023 - POSMAT (11.52.07)

Nº do Protocolo: 23062.032120/2023-41
Belo Horizonte-MG, 28 de junho de 2023.

EDITAL DPPG Nº 41 DE 25 DE MAIO DE 2023
EDITAL DO PROCESSO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E ADIMISSÃO DE ALUNOS

ESPECIAIS PARA O CURSO DE MESTRADO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS
ANO 2023 - 2º SEMESTRE LETIVO

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado de Alunos Especiais do Curso de
Mestrado em Engenharia de Materiais para o 2º semestre letivo de 2023 torna público resultado da
solicitação de isenção da taxa de inscrição, conforme critérios estabelecidos no Edital Nº41/2023 de
25 de maio de 2023, item 5.5, do seguinte candidato:

Inscrição Situação

13150
INDEFERIDO - não foi enviado e
nem localizado o CADÚNICO do

candidato

O candidato pode enviar para o e-mail posmat@cefetmg.br o comprovante de pagamento da inscrição até o fim do período
de inscrições previsto no edital.

(Assinado digitalmente em 28/06/2023 17:26 )
Caroline Fernandes de Paula Almeida

TECNICO EM SECRETARIADO
POSMAT (11.52.07)
Matrícula: 2274106

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1,
ano: 2023, tipo: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 28/06/2023 e o código de verificação:

2eabcdb38f

mailto:posmat@cefetmg.br
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf